Проект (новая редакция от 07.07.2016)
подготовлен управлением

экономики и стратегического
планирования
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений                          в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 471                        «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут
на долгосрочный период»

В соответствии с Регламентом Администрации города, утверждённым распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 471                         «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «департамент по экономической политике» заменить словами «управление экономики и стратегического планирования».
1.2. В пункте 3 слова «интернет-сайте» заменить словом «портале».
1.3. В пункте 4 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.».
1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Долгосрочный прогноз разрабатывается в случае принятия Думой города решения о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период и является основой для его формирования».

1.4.2. В пунктах 1.5, 3.2, 3.3.1, 3.3.2, 4.1 слова «департамент
по экономической политике» в соответствующих падежах заменить словами «управление экономики и стратегического планирования» в соответствующих падежах.
1.4.3. В пункте 2.1 слова «базовый и умерено-оптимистический» заменить словами «консервативный и базовый».
1.4.4. В пункте 2.2 слова «с указанием причин и факторов прогнозируемых
изменений» дополнить словами «, взаимосвязь с муниципальными программами.».
1.4.5. В пункте 3.2.6. слова «и протокол публичных слушаний» исключить.
1.4.6. В пункте 3.2.7. слова «интернет-сайте» заменить словом «портале».
1.4.7. В пункте 3.3.1:

- слова «до 01 июня» заменить словами «до 10 июня»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае уточнения информации, направленной в уполномоченный орган для разработки долгосрочного прогноза, структурные подразделения Администрации города в сроки, установленные муниципальным правовым актом Администрации города об утверждении сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут, представляют уточненную информацию в уполномоченный орган.».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить
на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.
	Глава города                                                                                     В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Время визирования документа

	Заместитель главы Администрации города

А.И. Савенков

	Дата вх.

«___._____.___»
	Дата исх.

«___._____.___»

	Заместитель главы Администрации города

А.Ю. Шерстнева

	Дата вх.

«___._____.___»
	Дата исх.

«___._____.___»

	Начальник управления информационной политики Администрации города

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«___._____.___»
	Дата исх.

«___._____.___»

	Правовое управление Администрации города

	Дата вх.

«___._____.___»
	Дата исх.

«___._____.___»

	И.о. начальника управления экономики
и стратегического планирования
Администрации города

Д.А. Гаврикова

	Дата вх.

«___._____.___»
	Дата исх.

«___._____.___»

Рассылка:
Заместитель главы Администрации города Шерстнева А.Ю.

Департамент финансов

Управление экономики и стратегического планирования
УИП (в Гарант и Консультант +)
Храмцова Мария Евгеньевна
тел. (3462) 52-20-38
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменения в постановление Администрации города
от 26.01.2016 № 471 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период»
Проект постановления Администрации города «О внесении изменений
в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 471
«Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут
на долгосрочный период» подготовлен на основании:

1) решения Думы города от 24.03.2016 № 846-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы города от 01.03.2011 № 862-IV «О структуре Администрации города»;

2) кадровых изменений в Администрации города – назначение на должность заместителя главы Администрации города Шерстневой А.Ю.;

3) изменения срока разработки бюджетного прогноза, проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015
№ 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования и их содержания» вынесен на рассмотрение на  51-ом заседании Думы города;

4) применения единого подхода к формированию прогнозов социально-экономического развития на среднесрочный период Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и города Сургута.
Начальник управления
экономики и стратегического
планирования                                                                                      С.Г. Мединцева
«___» июня 2016 года
Храмцова Мария Евгеньевна

тел. (3462) 52-20-38
Информация

на замечания правового управления к проекту постановления Администрации города «О внесении изменения в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 471 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период»

С целью учета замечаний правового управления проект постановления Администрации города «О внесении изменения в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 471 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период» изложен в новой редакции от 07.07.2016:
1) в пункте 1.4.5 проекта слова «не позднее десяти рабочих дней после проведения публичных слушаний» исключены;

2) правки по тексту учтены.
И.о. начальника управления

экономики и стратегического

планирования                                                                                       Д.А. Гаврикова
«___» июля 2016 года

Храмцова Мария Евгеньевна

тел. (3462) 52-20-38